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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

İzmir'in tarihi, ekonomik, kültürel ve sosyal yapısı üzerinde önemli bir yere sahip olan 

Kültürpark için Büyükşehir Belediyesinin hazırladığı Korwna Amaçlı Nazım İmar Planı 8 

Şubat 2021 tarihinde Belediye Meclisinde kabul edilmiştir. İmar planındaki belirsizlikler ve 

parkın yapılaşmaya açılacağı endişesi meslek odaları ve sivil toplum örgütleri tarafından 

kamuoyu ile paylaşılmıştır. Kültürpark'ın, Belediye Meclisinde kabul edilen imar planlarına 

göre hangi kullanımlara açık olacağının, nasıl yönetileceğinin, fuar ve panayır için ne şekilde 

yapılaşmaya gidilec~ğinin belirlenmesi, Kültürpark'ın kent parkı işlevinin öne çıkartılması, 

Kültürpark'm içerisinde bulunduğu çevre ile ilişkisinin doğru kurgulanması, park alanına araç 

giriş çıkışlarının çevre ulaşım bağlantılarıyla bir bütün olarak ele alınması tfun tarihi 

özelliklerinin korunmasının sağlanması için Anayasa'nın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. 

Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederim. 
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İzmir Milletvekili 
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1936 yılında kurulan Kültürpark , yaklaşık 420.000 m2 büyüklüğü ile İzmir için önemli 

bir yeşil alandır. Türkiye' de şehir merkezinde konumlandırılan büyük parkların ilk örneğidir. 

Bilim insanları şehir ekosistemi olarak tanımlamıştır. 2015 yılında Gaziemir' de kurulan Fuar 

İzmir' den önce Uluslararası fuara ev sahipliği yapmasından dolayı tarihi önemi de vardır. 

Toplam büyüklüğünün 200.000 m2'nin üzerinde yeşil alana sahip olan Kültürpark, 200'den 

fazla türe ait 7.200'den fazla bitki varlığım barındırmaktadır. Belirli bir projeye göre 

ağaçlandırılarak, parkıniskeletini oluşturan gölgeli yollar (alleler}oluşturulmuştur. Kültürpark 

özellikle Agora, Tarihi Kadifekale, Kemeraltı Çarşısı, İki Çeşmelik, Cwnhuriyet Meydanı, 

Kordon (Pasaport ve Konak arasındaki Konak Pier'i de içine alan bölüm), Basmane Garı, 

Alsancak, Tilkilik ve Bölgesi 'ni içine alan tarihi üçgenin tam ortasında yer almaktadır . . Bütün 

bu özellikleri nedeniyle İ.zmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

tarafından 12.11. 1992 gün ve 4072 sayılı kararla 2. Derece Doğal Sit ve Tarihi Sit olarak tescil 

edilmiştir. 

Şehir planlarında fuar için başka yerde alan tanımlanmasına rağmen, 1990 yılında 

Büyükşehir Belediyesi İzmir Fuarı Kültürpark Düzenleme ve Mimari Proje Yarışması 

dÜZenlenmiştir. İzmir 1 No'lu Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu yarışma alanını 

A,B,C olarak üç bölgeye ayırmıştır. A ve B bölgelerinin doğal sit alanı olma özelliğine zarar 

vermeyecek şekilde yapılaşmaya gidilmesi gerektiğine, A bölgesinde Kültürpark'ın kimliğini 

oluşturan özgün yapılar dışında bütün yapıların yıkılmasına, B bölgesinde kalıcı olmayacak 

sergi hollerinin yapılmasına karar vermiştir. C bölgesi Kültürpark dışındaki eski otogar alanıdır. 

Zaman içerisinde yarışma ile belirlenen projenin kararlarına aykırı şekilde fuar için yeni sergi 

holleri yapılmıştır. Bugün bu alanlar hangar olarak kullanılmaktadır. Atlas Pavyonu ve Alman 

Pavyonu olarak bilinen hangarlar, kapalı spor salonu ve eklentileri, İzfaş binası, sanat, 

arkeoloji Müzesi ekleri vb. yapılara bir yer altı otoparklı mevcuttur. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin 8 Şubat 2021 tarihinde yapılan olağan meclis 

toplantısında, Kültürpark Alanına ilişkin 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazını İmar Planı ve 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı uygun bulunmuştur. Koruma amaçlı imar 

planlarının, alanın flora ve faunasının yanı sıra tarihi referansları ile alana ilişkin alınmış 

Koruma Kurulu/Koruma Bölge Kurulu kararlan dikkate alınarak belirlendiği, parkın kuruluş 

amaçlarından birinin fuar/sergileme faaliyetinin gerçekleştirilmesi olduğu ve tarihi sitniteliğini 

yansıtan enternasyonal fuarın bu alanda devamlılığının sağlanabilmesinin amaçlandığı, 

hollerin mevcuttaki 27 bin metrekare olan taban alanının azaltılarak 12 bin metrekareye 
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indirildiği, Celal Atik Spor Salonu'nun bulunduğu bölgede ise taban alanının 6 bin metrekare 

·olacak şekilde kısmi yapılaşmasını içerdiği açıklanmıştır. 

Şehir Plruıcıları Odası İzmir Şubesi, Mimarlar Odası İzmir Şubesi, Peyzaj Mimarları 

Odası İzmir Şubesi, Orman Mühendisleri Odası İzmir Şubesi, Çevre Mühendisleri Odası İzmir 

Şubesi ve Kültürpark Platformu, kabul edilen imar planı belirsizlikler içerdiği ve Kültürparkın 

yapısına zarar vereceği için karşıt görüşler ortaya koymuşlardır. STK'lara gör~; imar planının 

ekolojik eksende değerlendirilmesi gerekmektedir. Kültürpark yaşlı ve yorgun bir yapıya 

sahiptir. Kültürpark'ın flora ve faunasına ilişkin ivedilikle rehabilitasyon çalışmaları yapılması, 

12 bin m2'lik alanın yapılaşmaya açılmaması, tarihi Celal Atik Spor Salonu'nun ·tadilat­

restorasyon gibi işlemlerle işlevini sürdürmesi mümkün iken yıkılıp, yeniden yapılmasından 

vazgeçilmesi gerekmektedir. İklim krizlerinin yaşandığı günümüzde, Kültürpark, kendi içinde 

ve yakın çevresinde oluşturduğu mikroklima ile kent iklimi üzerinde olumlu etkilere sahip 

olduğu da dikkate alınmalıdır. 

Doğal ve tarihi sit alanı olan Kültürpark'ın, Belediye Meclisinde kabul edilen imar 

planlarına göre hangi kullanımlara açık olacağımn, nasıl yönetileceğinin, fuar ve panayır için 

ne şekilde yapılaşmaya gidileceğinin belirlenmesi, Kültürpark'ın kent parkı işlevinin öne 

çıkartılması, Kültürpark'ı~ içerisinde bulunduğu çevre ile ilişkisinin doğru kurgulanması, park 

alanına araç giriş çıkışlarının çevre ulaşım bağlantılarıyla bir bütün olarak ele alınması tüm 

tarihi özelliklerinin korunmaslillİl sağlanması için Meclis araştırması açilması gerekmektedir. 
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2 SAİT DEDE HAKKARİ ~-~ 
3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

8 HÜDAKAYA İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜN EŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 


